РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения № 55 от 27.12.2022 «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения»».
Принято
Собранием депутатов
                                                               14 июля 2023 года
   На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 июля 2021г. № 2122-р, в целях реализации в Российской Федерации, программы социальной поддержки молодёжи в возрасте от 14 до 22 лет, для повышения доступности муниципального бюджетного учреждения культуры Дома культуры Вяжинского сельского поселения и началом действия федеральной программы «Пушкинская карта»  руководствуясь Уставом муниципального бюджетного учреждения  культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.Внести изменения в Положение о платных услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения»  на 2023 год.
2.Добавить в Приложение № 2 «Перечень платных услуг, оказываемых МБУК «ДК Вяжинского сельского поселения»», добавить пункт 6 «организация и проведение мероприятий по «Пушкинской карте»
            3. Утвердить изменения в Приложение № 2 «Перечень платных услуг, оказываемых МБУК «ДК Вяжинского сельского поселения» на 2023 год», к Положению о платных услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры  Вяжинского сельского поселения»  на 2023 год.
4. Добавить в Приложение № 3 «Прейскурант цен на платные услуги предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности» к Положению  о платных услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения»  на 2023 год, утверждённому 27.12.2022 г.  Решением собрания депутатов № 55, с учётом введения новых видов платных услуг по Федеральной программе «Пушкинская карта», согласно Приложения № 3 к настоящему Решению, пункт 9.

5. Утвердить изменения в Приложении № 3 «Прейскурант цен на платные услуги предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности, оказываемых МБУК «ДК Вяжинского сельского поселения»», к Положению о платных услугах, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения» на 2023 год, утверждённому 27.12.2022 г.  Решением собрания депутатов № 55, пункт 9.
6. Решение вступает в силу с в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 31.03.2023 года.
7.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на директора МБУК « Дом культуры Вяжинского сельского поселения.»

Председатель Собрания депутатов-

Глава Вяжинского сельского поселения                                    О.А.Мрыхина

х. Вяжа

14.07.2023 года

№ 75

Приложение 2

к Положению о  порядке предоставления платных услуг, оказываемых МБУК «ДК Вяжинского сельского поселения»
ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг, оказываемых МБУК «ДК Вяжинского сельского поселения»

	№

п/п
	Наименование услуги

	1.
	Концертные программы с участием коллективов и солистов художественной самодеятельности:

	2.
	Организация и проведение:

- молодёжных дискотек, вечеров  отдыха.

	3.
	Организация и проведение культурно-развлекательных мероприятий (юбилеев, презентаций, свадеб, профессиональных и календарных праздников, конкурсных программ, концертов, развлекательных вечеров)

	4.
	Организация и проведение мероприятий по Пушкинской карте:

- мастер- класс

-концерт

-познавательная программа

 Приложение 3

к Положению о  порядке предоставления платных услуг, оказываемых МБУК «ДК Вяжинского сельского поселения»

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на услуги, предоставляемые МБУК «ДК Вяжинского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость (руб.)

	1.
	Концертные программы с участием коллективов и солистов художественной самодеятельности:
	.
20 руб.

	2.
	Организация и проведение:

- молодёжных дискотек, вечеров  отдыха.
	20 руб.

	3.
	Организация и проведение культурно-развлекательных мероприятий (юбилеев, презентаций, свадеб, профессиональных и календарных праздников, развлекательных вечеров)
	 5000 руб.

	4.
	Организация и проведение мероприятий по Пушкинской карте:

Мастер-класс

Концерт

Познавательная программа
	100 руб.

100 руб.

100 руб.